

Приложение №1

Смета на строительство п. _____

Исполнитель 8-926-0554234

| № п/п | Вид работ НАРУЖНЫЕ РАБОТЫ | Ед. изм. | колл. | Материал цена за ед.мат. | Сумма материал общ. руб. | Работы за ед. | Работы руб. (всего) |
|-----------------------------------|--|----------|-------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|------------------------|
| Материал | | | | | | | |
| Фундамент (цокольный этаж) | | | | | | | |
| | Разметка участка и посадка дома | ч.д. | 2 | | | 1600 | 3200 |
| | Земельные работы (выравнивание) | м3 | 5 | 0 | 0 | 1000 | 5000 |
| | Засыпка песка с трамбовкой | м3 | 24 | 650 | 15600 | 500 | 12000 |
| | Фундамент (лента 300мм) | м3 | 8 | 4200 | 33600 | 4000 | 32000 |
| | Арматура 10мм | т. | 1 | 30000 | 30000 | | 0 |
| | Плита перекрытия | м3 | 19 | 4200 | | 2500 | |
| | Стяжка пола | м3 | 3 | 4200 | | 3000 | |
| | Утепление под стяжку | м2 | 80 | 350 | | 50 | |
| | Гидроизоляция стен (2 слоя) | м2 | 40 | 30 | | 50 | |
| 1 этаж | | | | | | | |
| | Стены наружные бетон 100мм х2 | м3 | 52 | 4200 | | 4000 | |
| | Стены наружные имитация бруса | м2 | 260 | 750 | 195000 | 300 | 78000 |
| | Столбы опорные 100мм | м.п. | 100 | 56 | 5600 | 500 | 50000 |
| | Арматура 8мм | т. | 2 | 30000 | | | 0 |
| | Стены внутр.и наружные блок 200мм | м3 | 7 | 4500 | 31500 | 3000 | 21000 |
| | Гидроизоляция стен и потолка | м2 | 200 | 15 | 3000 | 50 | 10000 |
| | Утеплитель 200мм | м2 | 130 | 500 | 65000 | 100 | 13000 |
| | Колонна опорная ж/б | м3 | 0,5 | 4200 | 2100 | 4000 | 2000 |
| | Армопояс 200х360мм | м3 | 5 | 4200 | | 4000 | |
| | Лаги пола 150х150мм | м3 | 2 | 7000 | 14000 | 5000 | 10000 |
| | Лаги перекрытия (потолок) | м3 | 1 | 7500 | 7500 | 10000 | 10000 |
| | Черный пол 40мм | м3 | 3 | 7000 | 21000 | 7000 | 21000 |
| | Окна | м2 | 8 | 3500 | 28000 | 2500 | 20000 |
| | Двери | шт. | 6 | 3500 | 21000 | 3000 | 18000 |
| | Печь | шт. | 1 | | | 50000 | 50000 |
| Кровля | | | | | | | |
| | Утеплитель кровля (каменная вата) 100мм в 2 слоя | м2 | 70 | 200 | 14000 | 120 | 8400 |
| | Кровля: маурлаты,стропила,металлочер.,обрешетка | м2 | 120 | | 0 | 800 | 96000 |
| | Пиломатериал стропила | м3 | 2 | 7500 | 15000 | | |
| | Пиломатериал маурлаты | м3 | 2 | 7500 | 15000 | | |
| | Пиломатериал обрешетка | м3 | 1 | 7500 | 7500 | | |
| | Пиломатериал контрбрус | м3 | 0,3 | 7500 | 2250 | | |
| | Сливная система (желоба) | м.п. | 28 | 200 | 5600 | 200 | 5600 |
| | Сливная система (трубы) | м.п. | 15 | 200 | 3000 | 200 | 3000 |
| | Коньки, ветровые планки, примыкания | м.п. | 45 | 200 | 9000 | 200 | 9000 |
| | Подшивка карнизов и кровли | м2 | 50 | 350 | 17500 | 300 | 15000 |
| Внутренняя отделка | | | | | | | |
| | Стены штукатурка (короед) | м2 | 260 | 200 | | 400 | |
| | Стены покраска (пропитка) | м2 | 260 | 50 | 13000 | 50 | 13000 |
| | Потолок (вагонка) | м2 | 70 | 350 | 24500 | 250 | 17500 |
| | Полы (ламинат) | м2 | 70 | 250 | 17500 | 250 | 17500 |
| | Монтажные работы (электрика, сантехника) | м2 | 70 | 400 | 28000 | 500 | 35000 |
| | Рекуператор (вентиляция) | шт. | 3 | 7000 | 21000 | 1500 | 4500 |
| Разное | | | | | | | |
| | Разгрузочно погрузочные работы и складирование материала (вручную) | ч.д. | 12 | | | 1000 | 12000 |
| | Доставка грузов газелью | д. | 5 | 1500 | 7500 | | 0 |
| | Обработка дерева огнебиосоставом (кровля) 12 м3 | л. | 30 | 100 | 3000 | 200 | 6000 |
| | Расходники (буры, лопаты, тачка, диски отр.,рулетки, уровни, гвозди, саморезы,кабель,розетки, и.т.д) | | | | 10000 | | |
| | Канализация трубы | м.п. | 20 | 150 | 2000 | 150 | 3000 |
| | Труба ПНД (водоснабжение 25) | м.п. | 20 | | 1500 | | |
| | Итого | | | | 660550 | | 600700 |